
AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN DDEELL EESSTTAADDOO

Número 3.667/03

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Común (B.O.E. 285, de 27 de Noviembre
de 1992), se hace pública notificación de las resoluciones recaídas en los expedientes sancionadores que se indi-
can, dictadas por la Autoridad competente según la Disposición adicional cuarta de la Ley 6/1997, de 14 de abril,
de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, a las personas o entidades que a con-
tinuación se relacionan, y a que habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se
ha podido practicar.

Contra esta resolución que no son firmes en vía administrativa podrá interponerse RECURSO DE ALZADA den-
tro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial
o Diario Oficial correspondiente, ante el Director General de Tráfico, excepto cuando se trate de sanciones de
cuantía inferior a 60,10 euros recaídas en el ámbito de Comunidades Autónomas que comprendan más de una
provincia, en cuyo caso la interposición será ante el Delegado del Gobierno en la Comunidad.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso de este derecho, las resoluciones serán firmes y las multas
podrán ser abonadas en período voluntario dentro de los 15 días siguientes a la firmeza, con la advertencia de

Dirección: Plaza del Corral de las Campanas, 2.
Depósito Legal: AV-1-1958
Teléf.: 920 357 193. - Fax: 920 357 136
e-mail: bop@diputacionavila.es

Jueves, 30 de Septiembre de 2004 Número 190   

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

Subdelegación del Gobierno  . . . . . . . . . .1 a 5

Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales  . 5 y 6

Ministerio de Medio Ambiente . . . . . . . . . .6 y 7 

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

Junta de Castilla y León  . . . . . . . . . . . . . .7 y 8

EXCMA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

Excma. Diputación Provincial de Ávila  . . .8 y 9

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Excmo. Ayuntamiento de Ávila  . . . . . . .10 y 11

Diversos Ayuntamientos  . . . . . . . . . . . .11 a 16

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

Juzgado de 1ª Instancia  . . . . . . . . . . . . . . . .16

S U M A R I O



que, de no hacerlo, se procederá a su exacción por vía ejecutiva, incrementado con el recargo del 20% de su
importe por apremio.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico.

Ávila, 24-09-2004
El Subdelegado del Gobierno, A. Cesar Martín Montero

ARTº = Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de Suspensión.

2 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 190 -30 de Septiembre de 2004 



Número 3.668/04

S U B D E L E G A C I Ó N D E L G O B I E R N O E N Á V I L A

E D I C T O

De conformidad con lo dispuesto en los Artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 285, de 27
de Noviembre de 1992), se hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indi-
can, instruidos por la Jefatura Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se
relacionan, ya habiéndose intentado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practi-
car.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la
cual les asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o pro-
posición de las pruebas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el
siguiente al de la publicación del presente en el Boletín Oficial de la Provincia.

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o pro-
poner pruebas, se dictarán las oportunas Resoluciones.

Ávila, 24-09-2004
El Subdelegado del Gobierno, A. Cesar Martín Montero

ARTº = Artículo; RDL = Real Decreto Legislativo; RD = Real Decreto; SUSP = Meses de suspensión.

30 de Septiembre de 2004 - Núm. 190 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 3



4 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 190 -30 de Septiembre de 2004 



Número 3.665/04

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y
A S U N T O S S O C I A L E S

DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL SERVICIO PÚBLICO DE
EMPLEO ESTATAL ÁVILA

E D I C T O D E N O T I F I C A C I Ó N

HABIENDOSE DICTADO resolución por la
Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo
Estatal-INEM por revisión de oficio sobre incompati-
bilidad en la percepción de las prestaciones por des-
empleo con el trabajo por cuenta ajena, contra el
beneficiario de las referidas prestaciones a que alude
la Resolución que literalmente se transcribe "MINISTE-
RIO DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES. -INSTITU-
TO NACIONAL DE EMPLEO. -SERVICIO PUBLICO
DE EMPLEO ESTATAL . -DIRECCIÓN PROVINCIAL DE
AVILA.- -REVISIÓN DE OFICIO. -Rfa.FS/maj. -DNI
70814883. -NAF 05/10019291-81. -D. ARTURO
BERNALDO DE QUIROS YAÑEZ. -C/VIRGEN DE LAS
FUENTES 1-3°-IZDA.- 05005 AVILA.- Examinado su
expediente, y en atención a los siguientes HECHOS:
1- Por resolución de la Dirección Provincial de Ávila,
se le reconoció prestación por desempleo de nivel
contributivo por el período 11/10/2002 a
12/09/2003, por una duración de 300 días y una
base reguladora diaria de 24,74 Euros. Percibió la
misma hasta el 17/11/2002 en que empezó a traba-
jar por cuenta ajena para la empresa GAGO 99 S.L.,
cesando en la prestación de servicios y siendo dado
de baja en la Seguridad Social el 19/12/2002, por
finalización de la obra objeto de su contratación. -2.-
Como consecuencia de su cese en el trabajo solicitó
reanudar la Prestación por Desempleo suspendida,
reanudación que fue reconocida por este Organismo
a partir del día 20-12-2002. -Como consecuencia de
este reconocimiento fue nuevamente perceptor de
prestación durante el periodo 20-12-2002 a 6-1-
2003 (17 días), fecha esta última en que volvió a sus-

penderse la prestación por nuevo período de trabajo
para la misma empresa (Gago 99 S.L.).- 3. -Como
consecuencia de la actuación realizada por la
Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social
de Ávila, respecto a la empresa GAGO 99 S.L., se
emite informe por la Inspección declarando la per-
cepción indebida de prestaciones por desempleo
durante el periodo 20-12-02 a 06-01-03, por encon-
trarse vigente su contrato de trabajo, considerando
que la baja del 19/12 era indebida y procediendose
a darle de alta por el mencionado periodo. -FUNDA-
MENTOS JURIDICOS.- 1- EI Art.221.1. Del Texto
Refundido de la Ley General de la Seguridad Social,
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/94 de 20 de
Junio (LGSS), declara la incompatibilidad de las pres-
taciones por desempleo con el trabajo por cuenta
ajena.II. - El Servicio Público de Empleo Estatal (SPEE)
es competente para dictar resolución sobre esta
materia según lo establecido en el Art° 226.1. De la
LGSS, así como "exigir la devolución de las prestacio-
nes indebidamente percibidas por los trabajadores..."
de conformidad con el art 227 del mencionado Texto
Legal.-III -El SPEE está facultado para revisar de oficio
la concesión de aquellas prestaciones por desempleo
que hubieran sido indebidamente reconocidas, sin
necesidad de instar demandas judicial, facultad reco-
nocida a este Organismo por reiterada Jurisprudencia
del Tribunal Supremo en interpretación del artículo
227 de la LGSS.- En virtud de los hechos, fundamen-
tos de derecho señalados y demás de general aplica-
ción. -Esta Dirección Provincial ACUERDA: -Revocar y
anular la resolución aprobatoria de Reanudación de
prestación por desempleo de fecha de efectos 20-12-
2002 a 6-01-2003 y declarar la existencia de per-
cepción indebida con la consiguiente obligación de
restituir por la cantidad correspondiente. -Contra esta
resolución, conforme a lo previsto en el artículo 71
del Texto Refundido de la Ley de Procedimiento
Laboral aprobado por Real Decreto Legislativo 2/95,
de 7 de abril (B.O.E. n° 86, de 11 de Abril), podrá
interponer escrito de reclamación previa ante esta

30 de Septiembre de 2004 - Núm. 190 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 5



Dirección, presentándola en su correspondiente
Oficina de Empleo o en la Dirección Provincial del
Servicio de Empleo Estatal en el plazo de 30 días
siguientes a la fecha de notificación de la presente
resolución. Ávila a 1 de Abril de 2004.

-EL DIRECTOR PROVINCIAL DEL SPEE.- EL DIREC-
TOR PROVINCIAL (P.S.Art. 28.8 f <Orden
21.05.96).-EL SUBDIRECTOR

PROVINCIAL DE PRESTACIONES EMPLEO Y
FORMACIÓN.- Fd°.-Jesús de la Fuente Samprón con
acuse de recibo, se publica este Edicto en el Boletín
Oficial de la Provincia de Ávila, y en el Tablón de
Anuncios del Excm° Ayuntamiento de Ávila , a fin de
que sirva de notificación a todos los efectos legales,
de conformidad con lo previsto en el Art°. 59.4 de la
Ley 30/92, de 26 de Noviembre de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común (B.O.E de 27-11-92)

Ávila a 20 de Septiembre de 2004 
El director Provincial, (P.S.Art°.28.8 f.Orden 21-06-

96).
El Subdirector Provincial de Prestaciones Empleo y

Formación, Jesus de la Fuente Samprón.

– o0o –

Número 3.669/04

M I N I S T E R I O D E T R A B A J O Y
A S U N T O S S O C I A L E S

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial

Unidad de Recaudación

C I T A C I Ó N P A R A S E R N O T I F I C A -
D O S P O R C O M P A R E C E N C I A

Intentada la notificación a los interesados sin que
haya sido posible realizarla, se les cita a ellos o sus
representantes, de acuerdo con lo dispuesto en los
artículos 9 del Reglamento General de Recaudación
de los Recursos del Sistema de la Seguridad Social y
59 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, para ser
notificados por comparecencia.

PROCEDIMIENTO: Expediente administrativo de
apremio 0.5 01 04 001084 63.- Notificación de
deuda y embargo de bienes.

INTERESADO: INSTALMAR CALEFACCIÓN, S.L.
(C.I.F. 0B05144886).

ÓRGANO ANTE EL QUE SE HA DE COMPARE-
CER: Dirección Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social.- Unidad de Recaudación
Ejecutiva 05/01.- Av. de Portugal, 4.- 05071 ÁVILA.

Ávila, 22 septiembre 2004.
El Recaudador Ejecutivo, Ernesto-José Gómez

Ferreras.

– o0o –

Número 3.663/04

M I N I S T E R I O D E M E D I O A M B I E N T E

CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL DUERO

Secretaría General

A N U N C I O

AYUNTAMIENTO DE PIEDRAHÍTA con C.I.F. P-
0518600- B y domicilio en Plaza de España, s/n
05500.- PIEDRAHÍTA Ávila, solicita la autorización
para la realización de obras la realización de recupe-
ración y acondicionamiento del Paseo Entrepuentes
de Barrionuevo en el cauce del PEÑUELAS en el tér-
mino municipal de PIEDRAHÍTA, así como la ocupa-
ción de los terrenos de dominio público necesarios
para la ejecución de las obras.

INFORMACIÓN PÚBLICA
Las obras descritas en la documentación presenta-

da son:
La recuperación requiere de una actuación de lim-

pieza del borde del río, con actuación sobre la rivera
y la maleza circundante con propuesta de aterrazados
y realización de una pequeña vereda que permita la
bajada al mismo.

Reestructuración del firme, acondicionamiento,
realización con piedra de gorrón tamaño 150 mm de
diámetro de esfera y realización del vallado perime-
tral.

Siembra y ajardinamiento del perímetro acondi-
cionado todo lo largo de su recorrido en aquellos
puntos de sobrante de vía pública.

Restauración de los puentes de acceso y salida del
recorrido. Adecuación de las instalaciones de riego,
saneamiento y electricidad.

6 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 190 -30 de Septiembre de 2004 



Una parte de la pavimentación peatonal con una
superficie total de 2.190 m2 se realizará mediante
hormigón compactado en base de firme de consis-
tencia seca de 25 cm más capa de 6 cm de pavi-
mento de canto rodado de 40/60 mm amasado con
cemento, otra parte y de la pavimentación se realiza-
rá mediante granito de Cardeñosa, de 40,40,6 cor-
tado en losas y sin pulir colocado sobre capa de hor-
migón de 25 cm.

El abastecimiento para la fuente ornamental se
realizará mediante una acometida general proceden-
te de la red existente por medio de tuberías de polie-
tileno de 32 mm de sección.

El riego de las zonas de plantas ornamentales se
realizará mediante bocas de riego y aspersores
mediante el sistema de conducción que transporta el
agua desde la fuente suministradora hasta la toma de
agua.

Lo que se hace público, en cumplimiento, con las
disposiciones vigentes fijadas por el R.D. Legislativo
1/2001 de 20 de Julio, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Aguas, a fin de que, en el
plazo de UN MES contados a partir de la publicación
de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia
de AVILA puedan presentar reclamaciones los que se
consideren perjudicados, en la Alcaldía de
PIEDRAHÍTA, o ante esta Secretaría de la
Confederación Hidrográfica del Duero, C/ Muro, 5
Valladolid donde se halla de manifiesto el expediente
de referencia. O.C./O.Z.P. 21372/04 AV.

Valladolid, 17 de septiembre de 2004
El Jefe de Área de Gestión de D.P.H., Rogelio Anta

Otorel.

– o0o –

JJUUNNTTAA DDEE CCAASSTTIILLLLAA YY LLEEÓÓNN

Número 3.374/04

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio de Industría, Comercio y Turismo

LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE LA JUNTA DE
CASTILLA Y LEÓN EN ÁVILA, SERVICIO TERRITORIAL

DE INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO, HACE
SABER:

Que ha sido admitida definitivamente la solicitud
del Permiso de Investigación que a continuación se
cita, con expresión del número, nombre, recurso,
cuadrículas, términos municipales, solicitante y vecin-
dad.

P.I. n° 1.086; "EL TORIL"; Sección C); 100 cuadrí-
culas mineras; Las Navas del Marques; SORCE GRA-
NITOS Y DERIVADOS, S.L..; Avda. de Navalperal 35
de Las Navas del Marques (Ávila).

Lo que se hace público, para que cuantos tengan
la condición de interesados, puedan personarse en el
expediente, dentro del plazo de QUINCE DÍAS, a par-
tir de la publicación de este anuncio en el Boletín
Oficial del Estado.

Ávila, a 23 de agosto de 2004.

El Jefe del Servicio Territorial, Alfonso Nieto
Caldeiro.

– o0o –

Número 3.375/04

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL

Servicio Territorial de Medio Ambiente

El Club Deportivo Navalsauz - Caza, con domici-
lio en C/ Rosario, s/n - 05132 Navalsauz, San Martín
del Pimpollar (Ávila), ha solicitado el cambio de titu-
lar y la adecuación del coto privado de caza menor,
cuyas características son las siguientes:

DDeennoommiinnaacciióónn ddeell CCoottoo:: "Navalsauz" AV-10.470
Localización: Término Municipal de San Martín del
Pimpollar

DDeessccrriippcciióónn:: Tiene una superficie de 754 has. y
linda: al Norte, con el río Alberche; al Este, con el río
Alberche; al Sur, con fincas particulares de San Martín
del Pimpollar; al Oeste, con los términos municipales
de Hoyos de Miguel Muñoz y Navadijos.

30 de Septiembre de 2004 - Núm. 190 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 7



Lo que se hace público para que cuantos se con-
sideren interesados puedan examinar el expediente y
formular las alegaciones oportunas en el Servicio
Territorial de Medio Ambiente en Ávila, durante el
plazo de 20 días hábiles a partir de la fecha de publi-

cación del presente anuncio en el Boletín Oficial de
la Provincia.

Ávila, 23 de agosto de 2004.
El Jefe del Servicio Territorial, Juan Manuel Pardo

Ontoria.

8 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 190 -30 de Septiembre de 2004 

Número 3.630/04

J U N T A D E C A S T I L L A Y L E Ó N

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ÁVILA

Servicio Territorial de Hacienda

ANUNCIO N° 0020/2004 DE CITACIONES PARA SER NOTIFICADOS POR COMPARECENCIA LOS
INTERESADOS QUE SE RELACIONAN.

Al no haber sido posible, por causas no imputables a la Administración, realizar la notificación personal a los
interesados o a sus representantes en los procedimientos que figuran en la relación adjunta, pese a haber sido
intentada dos veces dicha notificación, por el presente anuncio se cita a dichos interesados o a sus representantes
para ser notificados por comparecencia en el plazo de QUINCE DÍAS naturales, contados desde el siguiente al de
publicación de este anuncio, en la oficina del órgano competente para la tramitación que también se indica en la
relación adjunta.

Si transcurrido tal plazo no se hubiera comparecido, la notificación se entenderá producida a todos los efectos
legales desde el día siguiente al del vencimiento del plazo señalado para comparecer, según establece el artículo
112 de la Ley General Tributaria (Ley 58/2003, de 17 de diciembre).

OOBBLLIIGGAADDOO TTRRIIBBUUTTAARRIIOO OO SSUU PPRROOCCEEDDIIMMIIEENNTTOO QQUUEE MMOOTTIIVVAA ÓÓRRGGAANNOO QQUUEE LLAA TTRRAAMMIITTAA
RREEPPRREESSEENNTTAANNTTEE LLAA CCIITTAACCIIÓÓNN

51922458-G 05-IASP-TPA-LTP-04-000050 Oficina Liquidadora de D. H.
GARRIDO PARAISO JAVIER LIS. TRANSMISIONES PATRIMON. ARENAS DE SAN PEDRO
AV MORATALAZ, N° 126 CJ. Prado, 2
28.030 MADRID 05.400 Arenas de San Pedro

Ávila
Ávila, a 22 de Septiembre de 2004.
El Jefe del Servicio Territorial de Hacienda, María Josefa Hernández Gómez.

EEXXCCMMAA.. DDIIPPUUTTAACCIIÓÓNN PPRROOVVIINNCCIIAALL DDEE
ÁÁVVIILLAA

Número 3.625/04

E X C M A .  D I P U T A C I Ó N P R O V I N C I A L D E
Á V I L A

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

A N U N C I O D E L I C I T A C I Ó N

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA.
a) Organismo: Diputación Provincial de Ávila.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio
de Contratación.

c) Número de expediente: 10/04 Suministros

2.- OBJETO DEL CONTRATO.
a) Descripción del objeto: suministro de dos recep-

tores geodésicos de doble frecuencia, destinados a la
formación de la oficina técnica de la Encuesta de
Infraestructura y Equipamiento Local de la Diputación
Provincial de Ávila

b) Número de unidades a entregar: dos
c) Lugar de entrega: Diputación Provincial de Ávila



d) Plazo de entrega: un mes, a contar desde la
notificación de la adjudicación.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA
DE ADJUDICACIÓN.

a) Tramitación: Urgente

b) Procedimiento: Abierto

c) Forma: Concurso

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN.

Importe total: 40.000 euros, IVA incluido.

5.- GARANTÍAS.

Provisional: No se exige.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E
INFORMACIÓN.

a) Entidad: Diputación Provincial de Ávila.

b) Domicilio: Plaza del Corral de las Campanas
s/n.

c) Localidad y Código Postal: Ávila-05001.

d) Teléfono: 920-357150.

e) Telefax: 920-357150.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: hasta que finalice el plazo de presenta-
ción de proposiciones.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATIS-
TA.

Documentos que justifiquen los requisitos de sol-
vencia económica, financiera y técnica, y que son: 

Solvencia económica y financiera: informe de ins-
tituciones financieras o, en su caso, justificante de la
existencia de un seguro de indemnización por riesgos
profesionales.

Solvencia técnica o profesional: Muestras, descrip-
ciones y fotografía de los productos a suministrar.

PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS
SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN

a) Fecha límite de presentación: 8 de octubre de
2004

b) Documentación a presentar: la señalada en la
cláusula 15.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación: en el Registro General
de la Diputación Provincial de Ávila; Plaza del Corral
de las Campanas s/n. 05001-Ávila (de 09.00 a
14.00 horas).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obliga-
do a mantener su oferta: tres meses

e) Admisión de variantes: no

9.- APERTURA DE LAS OFERTAS.

a) Entidad: Diputación Provincial de Ávila (Salón
de Sesiones).

b) Domicilio: Plaza del Corral de las Campanas
s/n.

c) Localidad: Ávila.

d) Fecha: El mismo día de la calificación de la
documentación general, si no existieran deficiencias
subsanables, o al día siguiente de finalizar el plazo de
subsanación de aquéllas, si las hubiera. La califica-
ción de la documentación general tendrá lugar el día
13 de octubre de 2004, salvo anuncio de presenta-
ción de proposiciones por correo, posponiéndose en
este caso la calificación a otra fecha que se haría
pública en el tablón de anuncios de la Corporación el
mismo día 13 de octubre.

e) Hora: 13.00 horas.

10. OTRAS INFORMACIONES.

Las empresas que figuren inscritas en el Registro
Provincial de Licitadores quedarán dispensadas de
presentar en los procedimientos contractuales la
documentación que haya sido inscrita en dicho
Registro y depositada en el mismo, siempre y cuando
se encuentre actualizada, debiendo aportar única-
mente una declaración responsable haciendo constar
que los datos obrantes en el citado Registro no han
variado. 

11.- GASTOS DE ANUNCIOS.

Los gastos de este anuncio y de los demás pre-
ceptivos, así como el resto de gastos que pueda
generar esta licitación correrán a cargo del adjudica-
tario.

Ávila, 24 de septiembre de 2004

El Presidente del Área de Cooperación Económica
Local e Infraestructuras Viarias, Ángel Luis Alonso
Muñoz. (P.D. 09-07-03)

30 de Septiembre de 2004 - Núm. 190 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 9



AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN LLOOCCAALL

Número 3.627/04

E X C M O .  AY U N T A M I E N T O D E Á V I L A

A N U N C I O

CONCURSO PÚBLICO PARA EL SUMINISTRO
MEDIANTE ARRENDAMIENTO DE 1 VEHÍCULO
TURISMO CON DESTINO AL SERVICIO OFICIAL DE
SEGURIDAD, INCLUYENDO SU MANTENIMIENTO.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este
Excmo. Ayuntamiento de fecha 23 de septiembre del
corriente año, se ha dispuesto la contratación del
SUMINISTRO MEDIANTE ARRENDAMIENTO DE 1
VEHÍCULO TURISMO CON DESTINO AL SERVICIO
OFICIAL DE SEGURIDAD, INCLUYENDO SU MAN-
TENIMIENTO exponiendo al público el pliego de con-
diciones por plazo de 8 días, a efectos de reclama-
ciones, y convocando simultáneamente la licitación
que quedará aplazada en caso de formularse aqué-
llas.

1. ENTIDAD ADJUDICADORA.

a) Organismo. Excmo. Ayuntamiento de Ávila

b) Dependencia que tramita el expediente.
Secretaria General. Contratación 

c) Número de expediente: 48/2004.

2. OBJETO DEL CONTRATO.

a) Descripción del objeto: SUMINISTRO MEDIAN-
TE ARRENDAMIENTO

DE 1 VEHÍCULO TURISMO CON DESTINO AL
SERVICIO OFICIAL DE SEGURIDAD, INCLUYENDO
SU MANTENIMIENTO. 

b) Plazo de entrega: TRES MESES.

3. TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA
DE ADJUDICACIÓN. 

a) Tramitación. Ordinario.

b) Procedimiento. Abierto.

c) Forma. Concurso.

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN. Tipo de
licitación: No se establece.

5. GARANTÍAS.
a) Provisional: Se dispensa de conformidad con lo

establecido en el artículo 35.1 del RDL 2/2000 de 16
de junio.

b) Definitiva: Se dispensa de conformidad con lo
establecido en el artículo 39.B del RDL 2/2000 de 16
de junio.

6. OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E
INFORMACIÓN. 

a) Entidad. Ayuntamiento de Ávila.
b) Domicilio. Plaza del Mercado Chico, 1.
c) Localidad y Código Postal. Ávila. 05001
d) Teléfono. 920-35.40.16
e) Fax. 920.22.69.96
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información hasta finalizar plazo de presentación de
proposiciones.

7. REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATIS-
TA.

a) Estarán facultados para concurrir al concurso
todas las personas naturales o jurídicas, españolas o
extranjeras, que, teniendo plena capacidad para
obrar, no se hallen incursas en alguna de las circuns-
tancias establecidas en los artículos 15 al 20 del RDL
2/2000 de 16 de junio por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: según cláusula 3a. del pliego.

8. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS
SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales
a contar desde el siguiente al de la publicación del
anuncio el Boletín Oficial de la Provincia, si el último
día fuera sábado, se prorrogará al primer día hábil
siguiente. b) Documentación a presentar: Las propo-
siciones constarán de dos sobres cerrados denomina-
dos “A” “B” y C “, en cada uno de los cuales, se hará
constar el contenido en la forma que se indica en la
cláusula 11 del pliego de condiciones base de licita-
ción.

c) Lugar de presentación. Secretaria Gral. del
Ayuntamiento de Ávila (Unidad de Contratación) o en
los lugares previstos en la Ley 30/1992 de 26 de
noviembre del Régimen Jurídico de las

10 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 190 -30 de Septiembre de 2004 



Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

1ª Entidad: Ayuntamiento de Ávila, Secretaria
Gral. de 9,00 a 14,00 horas. 

2ª Domicilio: Plaza del Mercado Chico, 1
3ª Localidad y código postal: 05001 - Ávila.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obliga-

do a mantener su oferta: Durante la vigencia del con-
trato.

e) Admisión de variantes: No

9. APERTURA DE OFERTAS.
a) Entidad. Excmo. Ayuntamiento de Ávila. Salón

de Sesiones. 
b) Domicilio. Plaza del Mercado Chico, 1
c) Localidad. 05001 - Ávila
d) Fecha. El mismo día de la apertura del sobre

“B”, previa convocatoria al efecto, si no existieran
deficiencias subsanables o al día siguiente de finalizar
el plazo de subsanación de aquéllas, si las hubiera.

e) Hora. 13,00 horas

10. GASTOS DE ANUNCIOS.
Anuncios, gastos de formalización y protocoliza-

ción del contrato, y cuantos otros se deriven del
mismo incluidos los impuestos y tasas que procedan,
serán de cuenta del adjudicatario.

Ávila, 24 de septiembre de 2004
El Alcalde, Miguel Ángel García Nieto

– o0o –

Número 3.060/04

AY U N T A M I E N T O D E L A S N A V A S D E L
M A R Q U É S

Decreto del Sr. ALCALDE PRESIDENTE
E D I C T O

EL ALCALDE PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTA-
MIENTO DE LAS NAVAS DEL MARQUES (Ávila)

HACE SABER
Que por la empresa LOCUTORIO MUNDO, S.L.,

se ha solicitado licencia ambiental y de apertura para

el ejercicio de la actividad de LOCUTORIO
TELEFÓNICO, a ejercer en un local comercial sito en
la calle San Juan n° 40 de esta localidad.

Lo que en cumplimiento de lo establecido en el
artículo 27.1, de la Ley 11/2003, de 8 de abril, de
Prevención Ambiental de Castilla y León, se hace
público, para que quienes pudieran resultar afectados
de algún modo, por la mencionada actividad que se
pretende instalar, puedan presentar ante este
Ayuntamiento, precisamente por escrito, y en el plazo
de VEINTE DÍAS a contar desde el día siguiente a la
inserción del presente Edicto en el Boletín Oficial de
la Provincia, cuantas alegaciones, documentos u
otros elementos de juicio estimen convenientes.

En Las Navas del Marqués, a 2 de Agosto de 2004
El Alcalde Presidente, Ilegible

– o0o –

Número 3.212/04

AY U N T A M I E N T O D E A R E N A S D E S A N
P E D R O

E D I C T O

La Alcaldesa Presidente del Ayuntamiento de
Arenas de San Pedro (Ávila), Dª. Carmen de Aragón
Amunarriz,

HACE SABER
Que la Cooperativa de Cosecheros de Aceituna

"El Puente" Solicita Licencia Ambiental de apertura
para la actividad de almacén de productos fitosanita-
rios.

En el Paseo de Santa Lucía, 1 de esta localidad.
Lo que en cumplimiento de lo establecido en el

art. 27.1 de la Ley 11/2003 de 8 de abril de
Prevención Ambiental de Castilla y León , se somete
el expediente a información pública durante veinte
días, contados a partir del siguiente a la inserción de
este anuncio, para que se formulen, por escrito en
este Ayuntamiento, las observaciones que se estimen
oportunas.

Arenas de San Pedro a 17 de Agosto de 2004.
La Alcaldesa, Carmen de Aragón Amunárriz.

30 de Septiembre de 2004 - Núm. 190 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 11



Número 3.633/04

AY U N T A M I E N T O D E E L F R E S N O

E D I C T O

D. Antonio Jiménez San Segundo, Alcalde-
Presidente del Ayuntamiento de El Fresno (Ávila).

VENGO A DECRETAR: En uso de las atribuciones
que me confiere la Ley 7/85 de 2 de abril y el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de la Entidades Locales, DELEGO la
Funciones de esta Alcaldía en D. Genaro Gómez
Hernández, Primer Teniente-Alcalde de este
Ayuntamiento, desde el día 30 de agosto de 2004 al
13 de septiembre de 2004.

Todo lo cual comunico para su conocimiento y
efectos.

El Fresno, a 30 de agosto de 2004

El Alcalde, Antonio Jiménez San Segundo.

– o0o –

Número 3.628/04

AY U N T A M I E N T O D E P R A D O S E G A R

A N U N C I O

Por el Pleno del Ayuntamiento de Pradosegar, en
sesión de fecha 24 de septiembre de 2004, se ha
acordado la contratación urgente de las obras de
REHABILITACIÓN EDIFICIO AULA ESCOLAR PARA
CASA DE TURISMO RURAL, EN CALLE DE LA IGLE-
SIA, SINO, DE PRADOSEGAR, 53 FASE exponiendo
al público el pliego de condiciones por plazo de 8
días, a efectos de reclamaciones, y convocando
simultáneamente la licitación que quedará aplazada
en caso de formularse aquéllas.

11.. EENNTTIIDDAADD AADDJJUUDDIICCAADDOORRAA..

a) Organismo. Ayuntamiento de Pradosegar (Ávila) 

b) Dependencia que tramita el expediente. Secretaria

22.. OOBBJJEETTOO DDEELL CCOONNTTRRAATTOO..

a) Descripción del objeto: REHABILITACIÓN EDI-
FICIO AULA ESCOLAR PARA CASA DE TURISMO

RURAL, EN CALLE DE LA IGLESIA, s/n°, DE PRADO-
SEGAR, 5ª FASE. 

b) Plazo de ejecución: CINCO MESES.

33.. TTRRAAMMIITTAACCIIÓÓNN,, PPRROOCCEEDDIIMMIIEENNTTOO YY FFOORRMMAA
DDEE AADDJJUUDDIICCAACCIIÓÓNN..

a) Tramitación. Urgente. 
b) Procedimiento. Abierto. 
c) Forma. Concurso.

44.. PPRREESSUUPPUUEESSTTOO BBAASSEE DDEE LLIICCIITTAACCIIÓÓNN.. 

Importe total: 35.430,00 Euros.

55.. GGAARRAANNTTÍÍAASS..

Provisional: 2% del presupuesto base de licitación. 
Definitiva: 4% del precio adjudicación.

66.. OOBBTTEENNCCIIÓÓNN DDEE DDOOCCUUMMEENNTTAACCIIÓÓNN EE
IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN..

a) Entidad. Ayuntamiento de Pradosegar. 
b) Domicilio. Plaza Principal, 2.
c) Localidad y Código Postal. Pradosegar (05550)

Ávila. 
d) Teléfono/fax. 920- 23 00 37

77.. RREEQQUUIISSIITTOOSS EESSPPEECCÍÍFFIICCOOSS DDEELL CCOONNTTRRAATTIISSTTAA..

a) Estarán facultados para concurrir al concurso
todas las personas naturales o jurídicas, españolas o
extranjeras, que, teniendo plena capacidad para
obrar, no se hallen incursas en alguna de las circuns-
tancias establecidas en los artículos 15 al 20 del Real
Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

88.. PPRREESSEENNTTAACCIIÓÓNN DDEE LLAASS OOFFEERRTTAASS OO DDEE LLAASS
SSOOLLIICCIITTUUDDEESS DDEE PPAARRTTIICCIIPPAACCIIÓÓNN..

a) Fecha límite de presentación: 13 días naturales
a contar desde el siguiente al de la publicación del
anuncio el Boletín Oficial de la Provincia. Si el último
día coincidiera en sábado, se prorroga al primer día
hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Las proposiciones
constarán de tres sobres cerrados denominados "A",
"B" y "C', en cada uno de los cuales, se hará constar
el contenido en la forma que se indica en la cláusula
17 del pliego de condiciones base de licitación.

12 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 190 -30 de Septiembre de 2004 



c) Lugar de presentación. Secretaria del
Ayuntamiento de Pradosegar o en los lugares previs-
tos en la Ley 30/1992 de 26 de noviembre del
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común.

lª Entidad: Ayuntamiento de Pradosegar (Ávila),
Secretaria, en horario de 10,00 a 14,00 horas. 

2ª Domicilio: Plaza Principal, 2
3ª Localidad y código postal: Pradosegar (05550)

- Ávila.

99.. AAPPEERRTTUURRAA DDEE OOFFEERRTTAASS..

a) Entidad. Ayuntamiento de Pradosegar. Salón de
Sesiones.

b) Domicilio. Plaza Principal, 2
c) Localidad. Pradosegar (05550) - Ávila
d) Fecha. El mismo día de la apertura del sobre

"B", previa convocatoria al efecto, si no existieran defi-
ciencias subsanables o al día siguiente de finalizar el
plazo de subsanación de aquéllas, si las hubiera.

e) Hora. 13,00 horas.

1100.. GGAASSTTOOSS DDEE AANNUUNNCCIIOOSS..

Anuncios, gastos de formalización y protocoliza-
ción del contrato, y cuantos otros se deriven del
mismo incluidos los impuestos y tasas que procedan,
serán de cuenta del adjudicatario.

Pradosegar, a 24 de septiembre de 2004
El Alcalde, Luis Miguel Hernández García.

– o0o –

Número 3.566/04

AY U N T A M I E N T O D E N A V A L U E N G A

A N U N C I O

Por Resolución del Alcalde de este Ayuntamiento
don Armando García Cuenca dictada el día A5.. de
septiembre de 2004, se dispone, por asuntos particu-
lares, la delegación y sustitución en las funciones pro-
pias del cargo de Alcalde de Navaluenga desde el día
A. . hasta el día 28 de septiembre de 2004 en el
Teniente de Alcalde don Luis Miguel González
Sanchidrián, todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 23.3 de la Ley 7/85 reguladora

de las Bases del Régimen Local y artículo 47 del
Reglamento de Organización, funcionamiento y
Régimen jurídico de las Entidades Locales de 1986.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 44 del Reglamento citado.

Navaluenga a 16 de septiembre 2004.
El Alcalde, Armando García Cuenca.

– o0o –

Número 3.369/04

AY U N T A M I E N T O D E S A N J U A N D E L A
E N C I N I L L A

E D I C T O

De conformidad con lo establecido en el artículo
27.1 de la Ley 11 /2003, de 8 de abril, de Prevención
ambiental de Castilla y León, se expone al público el
expediente y el “estudio de impacto ambiental” ins-
truido a instancia de D. Victor García Nieto, en repre-
sentación de NACVIC 2004 S.L., solicitando ubicar
en el Polígono 10. parcela 189, la instalación o acti-
vidad de explotación de cebo de ganado porcino..

Aquellas personas afectadas por la misma pueden
formular, por escrito, las alegaciones que estimen
pertinentes en el plazo de 20 días hábiles, a partir de
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de
la Provincia.

San Juan de la Encinilla. a 1 de septiembre de
2004.

El Alcalde, Antonio García.

– o0o –

Número 3.449/04

AY U N T A M I E N T O D E S O T I L L O D E L A
A D R A D A

E D I C T O

Por Dña. Marta Teresa Peinado Sánchez, se ha
solicitado en esta Alcaldía licencia ambiental para
instalación de actividad de Centro de estudios de

30 de Septiembre de 2004 - Núm. 190 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 13



enseñanza no reglada y Gabinete de Orientación
Psicopedagógica en Cl. Arroyo s/n de esta localidad.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo
establecido en el artículo 27 de la Ley 11/2003 de 8
de Abril, de Prevención Ambiental de Castilla y León,
para que quienes se consideren afectados por algún
modo por la actividad que se pretende establecer,
puedan hacer, por escrito en la Secretaría del
Ayuntamiento (Registro General) las observaciones
pertinentes en el plazo de veinte días a contar desde
el día siguiente a la inserción del presente Edicto en
el Boletín Oficial de la Provincia.

Sotillo de la Adrada a 12 de agosto de 2004.
El Alcalde, Gregorio Rodríguez de la Fuente

– o0o –

Número 3.545/04

AY U N T A M I E N T O D E C E B R E R O S

A N U N C I O

En cumplimiento de lo dispuesto en el los art. 43
y siguientes del R.D. 2.568/1986, por el que se
aprueba el Reglamento de Organización, Funciona-
miento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,
se hace público, y a los efe ctos oportunos, el decre-
to dispuesto por esta Alcaldía de fecha veintiuno de
septiembre de dos mil cuatro:

Siendo las catorce horas treinta minutos, en el des-
pacho oficial de la Sra. Alcaldesa Doña María Pilar
García González, con asistencia de la Secretaria
Mercedes Galán Narrillos, dispone cuanto sigue:

Teniendo previsto ausentarme de esta localidad
desde el día 22 de septiembre de 2004, hasta el 25
septiembre de 2004, ambos inclusive, para realizar
un viaje con carácter institucional, por la presente dis-
pongo que durante mi ausencia, las funciones de
Alcaldía sean asumidas por el Teniente Alcalde D.
Jesús María Alonso Rosado.

Cebreros a 21 de septiembre de 2004
En Las Navas del Marqués, a 2 de Agosto de 2004
La Alcaldesa, María Pilar García González

Número 3.564/04

AY U N T M I E N T O D E L A A D R A D A

A N U N C I O

El Pleno del Ayuntamiento de La Adrada, en sesión
extraordinaria celebrada el día 16 de septiembre de
2004, acordó la aprobación inicial de las
Ordenanzas Reguladoras de las Tasas por visita al
Castillo, realización de reportajes fotográficos en el
Castillo y por prestación de Servicios de Guardería;
Ordenanza Reguladora de Régimen Interno de
Guardería y modificación de la Ordenanza
Reguladora del Mercadillo.

De acuerdo con lo preceptuado en el artículo 17
de la Ley de Haciendas Locales, los expedientes
podrán ser examinados en la Secretaria de la
Corporación, de lunes a viernes, de 9 a 14 horas, y
podrán presentarse las reclamaciones que se estimen
oportunas durante treinta días.

La Adrada, a 17 de septiembre de 2004.
El Alcalde, Juan José Tomás Esteban.

– o0o –

Número 3.565/04

AY U N T A M I E N T O D E V I L L A N U E V A D E
G Ó M E Z

E D I C T O

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión celebra-
da el día 30 de Agosto de 2004, ha aprobado, ini-
cialmente, el Presupuesto General para el ejercicio de
2004.

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 169.1
del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, el expediente
completo queda expuesto al público en la Secretaría
de esta Entidad, durante las horas de oficina y por
plazo de 15 días hábiles, a fin de que los interesados
que se señalan en el art. 170 de dicho R.D.L., puedan
presentar las reclamaciones que estimen oportunas y
por los motivos que se indican en el punto 2° del cita-
do último artículo, ante el Pleno de este
Ayuntamiento.

14 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 190 -30 de Septiembre de 2004 



En el supuesto de que durante dicho plazo, que
comenzará a contar desde el día siguiente de la inser-
ción de este anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia, no se produjeran reclamaciones, de con-
formidad con lo previsto en el art. 169 del predicho
R.D.L., el Presupuesto se considerará, definitivamente
aprobado, sin necesidad de acuerdo expreso.

Villanueva de Gómez a 16 de Septiembre de
2004.

El Alcalde, José Martín Llorente.

– o0o –

Número 3.570/04

AY U N T A M I E N T O D E V I L L A F R A N C A D E
L A S I E R R A

A N U N C I O A P R O B A C I Ó N
D E F I N I T I V A

No habiendose presentado reclamaciones duran-
te el plazo de exposición al público queda automáti-
camente elevado a definitivo el acuerdo del Pleno de
fecha 28 de junio de 2004, sobre modificación de las
Ordenanzas Fiscales, cuyo texto integro se hace
público, en cumplimiento del articulo 17.4 del Real
Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprue-
ba el texto Texto Refundido de la LRHL.

ORDENANZA FISCAL POR RECOGIDA DE 
BASURAS 

Las cuotas a aplicar serán las siguientes: 
1°.- Viviendas, 50 Euros.
2°.- Locales comerciales e industriales, 60 Euros.

Contra el presente acuerdo, podrá interponerse
recurso potestativo de reposición ante el Pleno de este
Ayuntamiento en el término de un mes a contar desde
el día siguiente de la recepción de esta notificación,
según lo dispuesto en el articulo 116 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, o bien recurso contencioso
administrativo, conforme al articulo 19 del Real
Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprue-
ba el texto refundido de la Ley Reguladora de las

Haciendas Locales, en el plazo de dos meses conta-
dos desde el día siguiente al de la notificación ante la
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Castilla y León con sede en
Burgos, sin perjuicio de la interposición de cualquier
otro recurso.

Villafranca de la Sierra a 17 de septiembre de
2004.

El Alcalde Francisco Javier Herrera Izquierdo.

– o0o –

Número 3.572/04

AY U N T A M I E N T O D E M A N J A B A L A G O

A N U N C I O

La Asamblea Vecinal de este Ayuntamiento en
sesión celebrada el día 28 de Marzo de 2004
acordó aprobar la modificación de la ordenanza
fiscal reguladora de la tasa por suministro de agua,
no habiéndose formulado ningún tipo de reclama-
ción durante el periodo de exposición pública
anunciada en el B.O. de la Provincia de fecha 8 de
Junio de 2004, por lo que el mencionado acuerdo
inicial se eleva a definitivo en virtud de lo dispues-
to en el art. 49 de la Ley 7/1985 y art. 17.3 de la
Ley 39/1988.

A los efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto
por el art. 70.2 de la Ley 7/85 y art. 17.4 de la Ley
39/1988, se publica íntegramente la mencionada
modificación.

Contra el acuerdo de modificación de dicha orde-
nanza los interesados podrán interponer, en el plazo
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la
publicación de este anuncio en el B.O. de la
Provincia, recurso contenciosoadministrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, con
sede en Burgos, conforme dispone la Ley Reguladora
de la Jurisdicción ContenciosoAdministrativa.

Como consecuencia de dicha modificación, el art.
4 de la ordenanza queda redactado de la siguiente
forma:

AArrtt.. 44°° ..- CCuuoottaa ttrriibbuuttaarriiaa..

1.- La cuantía de la tasa reguladora de esta orde-
nanza será la fijada en las tarifas contenidas en el
apartado siguiente:

30 de Septiembre de 2004 - Núm. 190 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA 15



2.- Las tarifas de esta tasa serán las siguientes:

a) Acometida con contador: 0,35 euros por metro
cúbico consumido. 

b) Cuota fija de servicio: 6 euros anuales.

La facturación se realizará tomando como base la
lectura del agua, medida en metros cúbicos, utilizada
por la finca en cada periodo.

Los derechos de enganche a la red de agua se
fijan en 120 euros y los derechos de enganche a la
red de desagüe se fijan en 120 euros.

En Manjabálago, a 14 de septiembre de 2004

El Alcalde, Ilegible.

– o0o –

AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN DDEE JJUUSSTTIICCIIAA

Número 3.575/04

J U Z G A D O D E P R I M E R A I N S T A N C I A
D E A R E N A S D E S A N P E D R O

E D I C T O

DON LUIS ORTIZ VIGIL JUEZ DEL JUZGADO DE
PRIMERA INSTANCIA N° 1 DE ARENAS DE SAN
PEDRO.

HAGO SABER: Que en este Juzgado se sigue el
procedimiento EXPEDIENTE DE DOMINIO.
REANUDACIÓN DEL TRACTO 252 /2004 a instancia
de JUAN MANZANARES ZAMORA expediente de
dominio para la reanudación de LA FINCA DESCRITA
CON LA Letra D) e Inmatriculación de las fincas des-
critas con las letras E) y F):

D) Terreno cercado en parte de pared, con riego,
árboles frutales, castaños, y algunos pinos, al sitio de
"El Carquesal" en el término municipal de Guisando,
de cabida, según Registro de la Propiedad, de 48
áreas con 30 centiáreas si bien su real superficie,
según reciente medición es de 20 áreas- Limita por el
Norte con regadera pública , por el Este con finca de

Juan Manzanares y esposa, por el Sur con finca de
Herederos de León Carvajal y por el Oeste de here-
deros de Gregorio González Vaquero y Herederos de
Segundo Blázquez. Constituye en la actualidad otra
de las porciones que integran la parcela catastral
número 169 del polígono 9".

E) Parcela de Terreno al sitio de "Carquesal" en el
término municipal de Guisando (Avila), colindante
con la anterior, de una extensión superficial de 9
áreas, 90 centiáreas, que limita al Norte con parcela
162, propiedad de Jose Jara,, Sur con terrenos perte-
necientes a Don Juan Manzanares Zamora y doña
Ivonne Gheyssens Mintiens, al este con terreno de
Timoteo Blazquez parcela 180, al Oeste con parcela
que fue de Santos Blazquez Serrano, posteriormente
adquirida por Juan Manzanares Zamora. A esta par-
cela la atraviesa la carretera o carril forestal de
Guisando al camping y constituye una parte de la
parcela catastral número 169 del polígono 9 y de
otra parte de la parcela catastral 168 del mismo polí-
gono 9".

F) Parcela de Terreno al mismo sitio de "El
Carquesal", en el término municipal de Guisando
(Avila), colindante con el anterior de una extensión
superficial de 5 áreas y 1 centiárea. Linda al Norte
con finca 162 propiedad de Jose Jara y al Sur con
terrenos en la actualidad de Juan Manzanares, al Este
con parcela descrita en el extremo precedente y al
Oeste con parcela catastral numero 170 propiedad
de María Jesus Fraile Jara. La atraviesa también la
carretera o carril forestal de Guisando al camping y
constituye igualmente una porción de las parcelas
168 y 169 del polígono 9 de dicho término munici-
pal".

Por el presente y en virtud de lo acordado en pro-
videncia de esta fecha se convoca a las personas
ignoradas a quienes pudiera perjudicar la inscripción
solicitada para que en el término de los diez días
siguientes a la publicación de este edicto puedan
comparecer en el expediente alegando lo que a su
derecho convenga.

En ARENAS DE SAN PEDRO a treinta de julio de
dos mil cuatro.

Firmas, Ilegibles

16 BOLETÍN OFICIAL DE ÁVILA Núm. 190 -30 de Septiembre de 2004 


